
BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICES TRIBUNAL,
PESHAWAR.•s -

Service Appeal No. 1148/2019

Date of Institution ... 06.09.2019

Date of Decision ...07.09,2021

Majid Khan, Constable No. 579, District Buner.

... (Appellant)

VERSUS

Inspector General of Police, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar and 
three others.

(Respondents)

MS. UZMA SYED, 
Advocate For appellant.

MR. ASIF MASOOD ALI SHAH, 
Deputy District Attorney For respondents.

MR. SALAH-UD-DIN
MR. ATIQ-UR-REHMAN WAZIR

MEMBER (JUDICIAL) 
MEMBER (EXECUTIVE)

JUDGMENT:

SALAH-UD-DIN. MEMBER:-

Precise facts as gleaning from the record are that the 

appellant was serving as Constable and was posted in Police 

Line Daggar District Buner^ when Muhammad Arif S/o Sardar 

Muhammad R/o Khyber Agency filed a complaint against the 

appellant, wherein it was alleged that the appellant had been 

using false identity as representative of I.S.I and was also 

involved in extortion of money from the complainant. On the 

basis of said complaint, the appellant was proceeded against 
departmentally and was dismissed from service vide order 

dated 05.03.2018. The departmental appeal of the appellant
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was declined vide dated 24.04.2018, therefore, the appellant 

filed Service Appeal bearing No. 643/2018, which was allowed 

vide judgment dated 07.03.2019, however it was held that the 

department would be at liberty to conduct proper inquiry in 

the matter in accordance with law and rules within a period of 

ninety days. On conclusion of de-novo inquiry, the competent 

Authority vide order dated 14.06.2019, imposed minor penalty 

of stoppage of two annual increments with cumulative effect 

upon the appellant and the intervening period, which the 

appellant had spent out of service was treated as leave 

without pay. The appellant being aggrieved of the said order, 

challenged it through departmental appeal, which was also 

declined vide order dated 09.08.2019, hence the instant 

service appeal.

Notice was issued to the respondents, who submitted2.

their reply.

3. Learned counsel for the appellant has argued that the 

de-novo inquiry was conducted in sheer violation of Police 

Rules, 1975; that the appellant was not at all associated 

during the de-novo inquiry proceedings and even statement of 

the complainant was not recorded; that although final-show 

cause notice was issued to the appellant, however copy of 

inquiry report was not provided to the appellant, which has 

caused prejudice to the appellant; that the impugned order 

dated 14.06.2019 passed by the competent Authority would 

show that the competent Authority has himself opined in his 

order that no reasonable proof regarding the allegations 

leveled against the appellant were available on record; that 

imposing of minor penalty on the appellant on the basis of 

alleged previous bad entries in his record is not in accordance 

with law, therefore, the impugned orders are liable to be set- 

aside.

On the other hand, learned Deputy District Attorney for 

the respondents has contended that proper regular inquiry 

was conducted against the appellant by observing all codal 

formalities; that the appellant was associated during the

4.
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inquiry and proper opportunity of personal hearing was also 

afforded to the appellant; that the appellant is habitual 

violator of service discipline and so many bad entries exist in 

his service record, therefore, the appeal in hand is liable to be . 

dismissed.

We have heard the learned counsel for the parties and 

have perused the record.

5.

A perusal of the record would show that the appellant 

was proceeded against departmentally on the allegations that 

one Muhammad Arif S/o Sardar Muhammad R/o Khyber . 

Agency had submitted complaint against the appellant by 

alleging that the appellant had been using false identity as 

representative of I.S.I and was also involved in extortion of 

money from the complainant. Superintendent of Police 

Investigation Buner has conducted de-novo inquiry against the 

appellant. The inquiry report, filed by the inquiry officer would - 

show that instead of making an inquiry regarding the charges 

leveled against the appellant, the inquiry officer in his report 

has reflected previous bad entries entered in service record of 

the appellant. Instead of giving any findings regarding the 

charges leveled against the appellant, the inquiry officer has 

mentioned in the report that the appellant is habitual absentee 

as well as of bad character, therefore, he is not liable to be 

reinstated in service. In view of the allegations leveled against 

the appellant, recording of statement of the complainant was , 

necessary, however the inquiry officer did not bother to record 

statement of the complainant. The inquiry officer has not 

collected any material during the inquiry, which could prove 

the allegations as leveled against the appellant.

6.

7. The competent Authority while going through the inquiry 

report, also came to the conclusion that no reasonable proof 

regarding the allegations leveled against the appellant was 

available on the record. However, while referring to previous 

bad entries in service record of the appellant, the competent 

Authority imposed the impugned minor penalty of stoppage of 

two annual increments with cumulative effect upon the
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appellant and the intervening period, which the appellant had 

spent out of service, was treated as leave without pay. As the 

previous alleged bad entries, recorded in service record of the 

appellant were not at all put to him through charge sheet or 

statement of allegation and the inquiry was also not conducted 

regarding the same, therefore, the impugned penalty awarded 

to the appellant is not sustainable in the eye of law, hence 

liable to be set-aside.

In light of the above discussion, the appeal in hand is 

accepted by setting-aside the impugned orders and the 

appellant is held entitled to all back benefits. Parties are left to 

bear their own costs. File be consigned to the record room.

8.

ANNOUNCED r07.09.2021

(S/n-AH-UD-DfN) 

MEMBER (JUDICIAL)

(ATIQ-UR-REHMAN WAZIR) 
MEMBER (EXECUTIVE)
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ORDER Ms. Uzma Syed, Advocate, for the appellant present. Mr. 

Sher All Shah, Sub-Inspector (Legal) alongwith Mr. Asif Masood 

Ali Shah, Deputy District Attorney for the respondent^ present. 

Arguments heard and record perused.

. Vide our detailed judgment of today, separately placed on 

file, the appeal in hand is accepted by setting-aside the 

impugned orders and the appellant is held entitled to all back 

benefits. Parties are left to bear their own costs. File be 

consigned to the record room.

07.09.2021

ANNOUNCED
07.09.2021

7vr^
(SALAH-UD-DIN) 

MEMBER (JUDICIAL)
tfQ-UR-REHMAN WAZIR) 
MEMBER (EXECUTIVE)
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02.12.2020 Due to COVID-19 the case is adjourned for the same on 

10.02.2021 before d!b.

Due to Pandemic of Covid-19/the case is adjourned to10.02.2021

06.05.2021 for the same.

06.05.2021 Due to demise of the Worthy Chairman, the Tribunal is 
non-functional, therefore, case is adjourned to 
07.09.2021 for the same as before.
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''-^ .2020 ^ Due to C0VID19, the case is adjourned to
0^ / Q/2020 for the same as.before. -

Due to summer vacation case to come up for the same on06.08.2020

08.10.2020 before D.B.

08.10.2020 Counsel for appellant presppt.

Mr. Kabir Ullah Khattak learned Additional Advocate General 

alongwith Sher A!i S.I for respondents present.
\ ■

Former requests for adjournment. Adjourned. To come up 

for arguments on 02.12.2020 before D.B.

Y

(Atiq ur Rehman Wazir) 
Member (E)

(Rozina Rehman) 
■ Member (J)
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r Service Appeal No. 1148/2019
V,

Counsel for the appellant and Mr. Kabirullah Khattak, Additional . 

AG alongwith Mr. Nowsherwan, Inspector for the respondents 

present. Written reply on behalf of respondents not submitted. 

Representative of the department seeks adjournment to furnish 

written reply/comments. Adjourned to 18.03.2020 for written 

reply/comments before S.B.

21.02.2020

(MUHAMMAD AMIN KHAN KUNDI) 
MEMBER

18.03.2020 Learned counsel for the appellant present. Mr. Kabirullah 

Khattak learned Addl. AG alongwith Farmanullah H.C for the 

respondents present and submitted written reply/comments. 

Adjourned. To come up for rejoinder if any, and arguments on 

12.05.2020 before D.B.

(Hussain Shah) 
Member

'ii'-



23.10.2019 Counsel for appellant present.

Instant appeal is admitted for regular hearing on 

the ground that it was noted in the impugned order dated 

14.06.2019, passed by respondent No.3, that no 

reasonable proof regarding the allegations levelled against 
- the appellant was available on record. However, the 

. penalty of stoppage of annual increment for the period of 
two (02) years with cumulative effect, was awarded solely 

due to the reason that the previous record of the appellant 
reflected a number of bad entries.

The appellant is directed to deposit security and 

process fee within 10 days. Thereafter, notices be issued 

to the respondents. To come up for written reply/ 
comments on 24.12.2019 before S.B.

Chain n

24.12.2019 Counsel for the appellant present. AddI: AG for 

respondents present. Learned counsel for the appellant 

submitted application for extension of time to submit 

security and process fee. Allowed. Appellant is directed 

to deposit the same within 3 days, thereafter notices be 

issued to the respondents for submission of written 

reply/comments. To come up for further proceedings on 

-'^07.01.2020 before S.B.

-r
Member

j
■ f
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FORM OF ORDER SHEET
Court of

1148/2019Case No.-

Date of order 
proceedings

S.No. Order or other proceedings with signature of judge

1 2 3

The appeal of Mr. Majid Khan resub^jye(^^today by Uzma Syed
16/09/20m-TO1-

Advocate may be entered in the Institution Register and put up to the

Worthy Chairman for proper order please.

REGISTRAR
This case is entrusted to S. Bench for preliminary hearing to be 

put up there on '7^ ^ b ^ .-
2-

CHAIRMAN
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The appeal of Mr. Majid Khan Constable No. 579 District Buner received today i.e. oh :
06.09.2019, is incomplete on the following score which is returned to the counsel for the

appellant for completion and resubmission within 15 days.

1- Memorandum of appeal may be got signed by the appellant.
2- Copy of complaint and order dated 05.03.2018 mentioned in para-1 of the rhemo of 

appeal is not attached with the appeal which may be placed on it

illegible which may be replaced by legible/better3- Annexures-C and D of the appeal are
one.

4575No. ys.T,
Dt. 72019.

REGISTRAR “ 
SERVICE TRIBUNAL

KHYBER PAKHTUNKHWA 
PESHAWAR.

Uzma Sved Adv. Peshawar.

0 VOS . V

0 \o-yvvjk

VoVs.
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR”’4

UklAPPEAL NO. /2019

VS POLICE DEPTT:MAJID KHAN

INDEX
DOCUMENTS ANNEXURE PAGES.NO.

Memo of appeal1 1- 3.
Order dated 05.03.20182 4.A

3. Judgment 5-8.B
Impugned order 9- 10.4. C
Departmental appeal5. 11-12.D
Rejection6. E 13.
Vakalat nama7. 14.

APPELLANT

THROUGH:
UZMA SYED 
ADVOCATE

Office No.l 13, Amin Mension, 
Main GT Road, Peshawar 

Cell: 0313-9440376

■r‘
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BEFORE THE KHYBER PAKTHUNKHWA SERVICE TRIBUNAL,

PESHAWAR

APPEAL NO. /2019

Mr. Majid Khan, Constable No. 579, 
District Buner...................................

VERSUS Diary No.

1-
2- The Regional Police Officer Malakand at Saidu Saidu Sharif, Swat.

The District Police Officer, District Buner.
4- The District Account Officer, District Buner.

RESPONDENTS

APPEAL UNDER SECTION-4 OF THE KHYBER
PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL ACT 1974 AGAINST
THE IMPUGNED ORDER DATED 14.06.2019 WHEREBY MINOR
PUNISHMENT OF STOPPAGE OF TWO ANNUAL
INCREMENTS HAS BEEN IMPOSED ON THE APPELLANT
AND THE INTERVENING PERIOD WITH EFFECT FROM THE
DATE OF SUSPENSION IS TREATED AS LEAVE WITHOUT
PAY AND AGAINST THE APPELLATE ORDER DATED
09.08.2019 WHEREBY DEPARTMENTAL APPEAL OF THE
APPELLANT HAS BEEN REJECTED ON NO GOOD GROUNDS.

PRAYER:
That on acceptance of this appeal the impugned orders dated 12.6.2019 
and 09.08.2019 may very kindly be set aside and to release the annual 
increments and the appellant may also be allowed for back benefits for 
the intervening period i.e. 13.02.2016 till June, 2019. Any other remedy 
which this august Tribunal deems fit that may also be awarded in favor 
of the appellant.

R/SHEWETH:
ON FACTS:

\ 1- That appellant is the employee of respondent Department and is serving as
(eff3to-d^®y Constable No. 579. That appellant is performing his duty at the concerned 
J) jP> ^ A . . station quite efficiently and upto the entire satisfaction of his superiors.

That during service the appellant was dismissed from service vide order 
dated 05.03.2018 on the basis of baseless complaints which was filed against 
the appellant. Copy of the order dated 05.03.2018 is attached as 
annexure

2-

A.
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3- Tha^: appellant feeling aggrieved from the impugned order dated 05.03.2018 

filed Departmental appeal before the appellate authority followed by service 
appeal No^ 643/2018 and the same was allowed in favor of the appellant and 

set aside the impugned order dated 05.03.2018 by this august Tribunal vide 
judgment dated 07.03.2019. with documentary proofs 
rejected by the appellant authority i.e. respondent No.2 on no good grounds 

ImexTe '' ' 21.04.2016. Copies of the judgment is attached as

but the same was

B.

Jmnnl 14-06.2019 whereby minor penalty of
^oppage of two annual increments has been imposed on the appellant as 
well as the intervening period w.e.f the date of suspension also treated as 
^ve without pay. Copy of the impugned order is attached as

............................................................................................................................................ ....

5- That ^pellant feeling aggrieved from the impugned order dated 14.06.2019
tiled Departmental appeal before the appellate authority but the 
rejected vide order dated 09.08.2019 
Departmental appeal 
annexure....................

6- That appellant feeling aggrieved and having no other remedy filed the 

instant appeal on the following grounds amongst the others.

same was 
on no good grounds. Copies of the

attachedand rejection order are as
D & E.

GROUNDS:

A- That the impugned orders dated 14.6.2019 and 09.08.2019 
law, facts, norms of natural justice and materials 
to be set aside.

are against the 
on the record hence liable

B- That appellmt has not been treated by the respondents in accordance with 

violated Article 4 and 25 of IsTamk Republic ofPaldstari973.^ respondents

C- That no . charge sheet and statement of allegation has 
appellant.

D- That

been issued to the

chance of personal hearing/defence has been 
appellant before issuing the impugned order dated 14.06.2019.

E- That the complainant has not been cross examined by the appellant before 
paj^smg the impugned order dated 14.06.2019 which is manLtoiy as per

no provided to the
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F That the respondent Department acted in arbitrary and malafide manner by 
Sposi S puniston, of stoppage of two a™oat ineremeMs and no, 

allowing back benefits to appellant w.e.fthe date of suspension.

14.06.2019 issued by the respondent
of two annualG-That the impugned order dated , . ,

Denartment by imposing the minor punishment of stoppage fneremrtfaS Jperiod spent out of duty is treated as leave without pay is

not tenable in the eye of law and liable to be set aside.

is violative of the principle ofH- That the impugned order dated 14.08.2019 

natural justice.

inquiry the charges leveled against the appellant has not 
is entitle for the back benefits.I- That in De-novo m

been proved, therefore, the appellant

fully entitled for the back benefits of his intervening periodJ- That appellant is
in light of the Rules and regulations in vogue.

K That the impugned order dated 14.06.2019 is violative of FR-29 i.e^ Ae 
period for stoppage of two annual increments has not been specified e
above mentioned impugned order.

L- That the impugned order dated 14.06,2019 is 

Fundamental Rule-53 and 54.

ppellant seeks permission to advance other grounds and proofs at the

also violative of the

M-That a
time of hearing.

It is therefore, most humbly prayed that the appeal of the appellant may 

be accepted as prayed far.

Dated; 06.09.2019
appellant

MAJID KHAN

THROUGH:

UZMA SYED 
ADVOCATE
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ORDER

This order will dispose-off departmentol enquiry against FC Majid 
Khan No. 700 of this disthct police vide this office No 09/Snaiiiru 

■ 20/02/2018. ■
Briefs facts are that:-

dated

An application received'from . Mr. Muhammad Arif.s/o Sardar 
Muham.mad r/o Khyher Agency through Lieutenant Colonel Commanding 
Office "Zafar Hafiz", vide his office letter SC/307/CiviUan Coires/ 
dated. 18.02.2018- aga.inst ‘const.a.hle Majid. Khan. The applicant complain : 
tho.t police constable Majid Kho.n had been using false identity df JSI 
representatu^e.. o.nd o.lso involueid. in money extortion from.. above 
a.pplica.nt.. Therefore he was proceeded departmentally and served\with 

cho.rge sheet./Disciplino.ry action und.er police ndes 1975. Mr: Muhatnmad 
Naeem Khan SDPO Totalai

PICBy. ■ ■

name ■ '

appomted as enquiiy officer to conduct • 
■d.epa.rtmeii.t.al enquiiy against FC Majid Kho.n No. 700. The. enquiry officer in 
its finding submdted tha.t the official concerned is guilty of the allegation level 
ago.inst him and recommended him. for major punishm.ent. Me wad issued

' wiih final show cause notice but his reply to the show cause notice was m-
satisfo.ctory. Subsequently he was called in OR on 05/03/2018 in order to. I f 
give him oppartunity^'of self fi.efense. But he could not produce arty f' 

■ substo.ntiol docu.ments in his defense. His personal heaiing was also uri-. 
so.tisfa.ctory.

was.

It is worth .mentioning tha.t his service record was peiused .in, order to 
ta.ke decision in lin'e with tile above circumstances, where it was found, that ; : ■,

he is of ill reputation and involved in vehicle smuggling. There are 18. 
,peno.lties on his pa.rt including major~pumshmeht reduction in pay to dower 

■ st.a.ge of time scale, for 'peri.od. of 05 years vide OB No. 75, dated
10/08/2016, the service record, of defa.ulter consta.ble very .much unfair and' 
un-satisfo-ctbry. FlLrt.hermore he -was d.ismissed from: service due - to 
unauthoiized absentees, vide this office O.B, No. 18, dated 14.02.2017:

Ample opportunity provided to him but there is no~reason to believe on. 
mo.ke a good officer in future.

Therefore, I Muhammad Irshad Khan District Police Officer 
Buner as' Competent Authoiity a.nd. in exercise of thk power vested to me f ' 

• under Police Pisciplvin.i^ Rules~1975, c.ward FC Majid Khan No. 700, 
m.a.jor punishm.ent d.isrn.issnl from, service with effect from the.-date of his 
suspension i-e 20/ 02/'2018.

DISTRICT PODICE OFFICER, 
BUNER3S

OB No.

Oo/'Sf’/20I8
Da.ted:

o3No. fC/S'S /Enq, d.ated Daggar the d ) /2018.. .

Copy to all concerned.
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BEFORE THE KHYBER PAKl lTUNKHWA SERVlCE TRIBUNAl..

GAMP COURT SWAT
•'■'s

Service Appeal No.. 643/2018
> 4 /■■

;■

■v

u \Date of I.n.slitulion... 08.05.2018 \
:r \'• Date of decision... 07.03.2019

Majid IChan Ex-Constable No. 700 Buner.District.i‘ :■

f: ... (Appellant)

Versus

:7: ‘The Regional Police Olticer, Malakand Region, Said Sharjl:', Swat and one 
other. ... (Respondents)i.-

7|'
4:

MISS UZMA SYED, 
Advocate for appellant.

'i:
MIAN AMIRQADIR, ' 
District Attorney For respondents.

A •
■..j'

•S CHAIRMAN
MEMBER

MR, HAMID FAROOQ DURRANI. 
MR, AHMAD HASSAN

■lUDGMENT

HAMID FAROOQ DURRANI. CHAIRMAN: -:•

The appellant is aggrieved of order dated 05.03.2018 passed by
;!.

respondent No. 2, whereby, he was disihissed from service with effect from
1:,

the date of his suspension. He is also aggrieved of order of rejection of his
• t

Q-:departmental appeal dated 24.04.2018. .

. r-

1.
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^'hc (acts as noted in the appeal are, that.a baseless complaint was2.

riled. .iiidiinsL the appellant upon which he was proceeded departmentally.

passed albeit without issuance of charge 

notice. It is also the case

s

Ultimately,.the impugned order 

sheet, statement of allegations and even show: cause

was

was conducted in the matter.j. .of appellant that no regular enquiry

]: Wc have heard learned counsel for the appellant and learned District 

behalf of the respondents and have also gone through the

3.
e: •f

Attorney onf:
■?

available record.i
b:1

■q-he record before us contains copy of charge sheet dated 20.02.2018

date, wherein, it is alleged that the

4.

and statement.of allegations of theS' even
‘ 1

appellant, while posted at. Police Lines Daggar District Buncr,

Nduhammad Arif son of Sardar Muhammad R/0

was

complained against'by*one 

Khyber Agency in terms that he.had been using false identity as l.S.l

■

■;

. t

also involved in extortion of money from the

routed, through

represenlative and ' wa:^ 

compltunant. . Pertinently, the said complaint was

Commanding Officer Lt. Col. Zafar Hafiz. On (he record there is also 

available finding report No. 417RT dated 27.02.2018, wherein, the statemcnl 

of appellant was enclosed. In the narrative part of finding, it was noted that
.'.i;

1 ■ ' . . jn his statement the appellant had stated that he owed a sum of Rupees 2 lacs

pect of sale/purchase oti
f to (he complainant Muhammad Arif which 

-custom paid vehicle. It 

already stood confiscated by the administration under FIR No.:’221 dated

was in res
:!

also stated that the vehicle in disputewasnon
I

**ry'i*..

1

J

!.!
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13.02.2016 of Potice Station Hayatabad,. Peshawar. The finding repoifwas 

not, at all, specific about the aIlegations;against the appellant as contained in 

, the complaint by'Muhammad Arif. It is; also,a fact that the complainant;was
.. i

never associated ’ with the proceedings against the appellant nor'his 

iltatement was ■ ever recorded. Needless to note that the statemenl ol

Commanding Officer Z.afar Hailz was also not made part of the record,.Tlie
■ ■ .F ■

said fact could not be denied on behalf of the respondents.

h

;

?
.'A

1

It appears that the proceedings'against the appellant were taken in 

undue haste. In the said regard it shall be usellil to refer to the show cause 

notice dated 28.02.2018 issued to the appellant, wherein, he was required to 

submit a reply within seven(7) days. Conspicuously, the notice was scivexl 

.upon the appellant on 01.3,2018 under his endorsement/signature, while 

the other hand, llte impugned ordei'was passed on 05.03.2018 i.e. on llu: 

fourth day of service of notice upon the appellant.

5.

iii
k

J I

t.

on

^3 I'

si

: In a case where the departmental proceedings culminating into 

passing of major penalty against a civil servant, tltat too, of the magnitude ol 

dismissal from service, the holding of .proper departmental enquiry become

•ii i..

1

i
all the more necessary which was not done in the case in hand.

i

In view of the above, we allow the appeal in hand and set aside the 

impugned order dated 05.03.2018,. The respondents shall, however, be at 

liberty to conduct-proper enquiry in the matter in accordance with' law and 

rules within ninety days from the receipt of copy of instant judgment. The

V?

0.
■!

3
1
i;

\

.r

1
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isiliic of back- benefits in favour of appellant shall follow the outcome of1
Ifelt. denovo proceedings. •■1

i

Parties are left to bear their respective costs. File he consigned to the
' '!

i-ecord room.
?! •!

j
;■

(HAMID FAROOQ DURRANI) 
Chairman

Camp Court, Swat .S'...-
(AHMAD HASSA.N) 

Member

ANNOUNCEDF-'d!, •
07,03,2019 ■

■ ,>
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ORDILJ'^l
I'his orde: wil! oispose~of de-nouo deparLinenial eiiquinj^xgain^i 

FC Majid. Khan No. 7QQ of thi^ di.sUicl police.

Bidefs facts are that:-
Ex-Constable Majid Khan whdeposted to Police Lines Dagaar. 

u has been reported againsi him that an applicaUGn received from Mr. 
Mvhammad Anf s/o Muhammad Arif r/o Khyber Agency through 

Lieutenant Colonel Commanding Officer "Zofar j-Jofiz''^ vide his offce 
letter SC/307/Civilian Corres/ PJCE, dated IS.02.20IS ogcnnsi
constable Majid Khan. The appliconi complained that police consiobie 
Majid Khan hod been using false identity of LSI representative and 
also involved in money e.xiomon from above name opplicam. 

proceeded deparirnemaJly and dismissed from 
Service vide ibis office OB No.32 daied 05/03/20] 8. Laier or. he
Therefore, he was

moved up departmenwi appeals to ihe appellant auihoniies for 

instatement in to service but got rejected. As a result, he preferred 

service appeal No. CMS/201S, before Honorable service Tdbunah 
Khyber Pai\niunkJrt.ua Feshaiuar for the purpose of 
service. The Service Tribunal accepted The 
07/03/20] 9, seim.iside the impugned order and ordered ihnt 
deporimeni be at liberty to conduct proper departmental enquiry 

against him. The concerned official was provisionally rernstated in 
. service for ihe purpose of Oe-novo enquiry and the DIG B&J 

Qpproacned to nominate an [inquiry Officer who assioned The task 
SP investigation Buner, and the TO reported 
oebngueu-. ojficiol is guiiiy oj the charges levelled against him.

re-

re-mstatement in
service appeal on

was ■
to

its fnding that thein

^^‘^r(2^^^iT^henT(djzwsu.e}:Lt_afu.an.n!!L/3e^o:QjEias^rj'Djmi^iL}:uB.r~mThj:m\p;ej/Ld'

'S.ii

Similarly, after the penjsai of the available record, it has been 
revealed that the complam.ani has not appeared for recording his
sioiements^ before the , _

IV ^ l*.n*iuu V f *StM L*\ I 4^1* s I ; J.jMn. 1«|

I



! herejor.e, I Muhammad Jrshad Khan District l Police
Officer Buner as Cornpeleiii Aiilhority and 

vested in me i/nder Police Disciplmanj Riiles-197 
Khan Ko.JOO

exercise of the pomer 
Q.ivQrd FtH- Majid

uunoj panishincn!:- in sfiape oj stojpjo.ge ' of annual 
mcrenieni Jor a period of ii.uo years with curnulatwe effect and re­
instate him in

in

sei vice from the date oJ dismissa.l and new
constabulary Ko.579 IS allotted to hirn. The joeiiod he spent out of 
service is trea.ted as leave without pay //. Order announced.

•ffpK
DISTRICT POLICE OFFICER, 

EUKER
OB Ko.

Doled: jLj ■ c'J:; /2G]%

4X,

L .

Copy for inforinatiGn to: '
J. The DIG E&I Khyber jPikhtunkhwa Peshawar with refei 

to his office teller Ko.205-1/ CPO/lAB/ CdkE
2. The Regional Police Officer Malakand ai Saidu Shanf Sivai. 

please
The AJC Legal Khyber Pakhtunkhwo Peshawar f

Jk:-

'ence
. pnease

^1

DISTRICT POLICE OFFICER, 
BUNER •

no r.r.^rnirv n. rl \ *»n’ »5< > »V ,1 • V .hfh n.,, 7
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m
OFFICE OF THK 

DISTRICT POLICE OFFICER. 
BUNER

3<.. -

4/47No. /EC, Dated Daggar the /07/2019.

To,

The Regional Toliee Offiecr,
Malakantl iil Saidu Sharif Swai

Subject: _ APPUCAflON

Memo;

.Lnclosed please lind herewith a self-explanatory application of 

FC Majid Khan No.579, requesting in for restoration of annual increment stopped 

ior a period of two years with cumuiative effect vide this office OB No.96 dated

14/06/2019 and has also requested in back-benefits for'out of service period, 

•please.

DISTRICT POLICE OFFICER, 
BUNER

Q

\
\,

\

Dociiinent I

P-l

&•
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I CW'ICE OF [fHF
regional POLICK QFFECE‘R. MAI^AKANl)

aFs4 siiyul'jF swAi'.'
til faxiNih 09-iri~92‘f0J‘i(} 

iJlpni!hi/!iiridfc)vsi/uJo.coitt
■AA' 0im\‘J24L

ORDER:
This order wiil dispose off appeal 

District for reslorauon otTwo annual ijicrcment wiipoai
jf Constable jlvlajid Khan No. 579 of Buncr 
;lai;vj euTct.l.

Brief faois of the case arc tliai fV|tujid Klian No, 5'/.y of Bimar District was enlisted 
on 29/12/2009. An application received from Muhanunaiii Arif s/o Siirdar hjluhaininad R/0 Khyber Agency 
through Lieutenant Colonel Comniandirig Office /.afarjllal'iz vide lii.s oi'ficc letter No. SC/307/Civilian 
Corrcs/PICE, dated 18/02/2018 against Constable Majid f.han. The apallcant complained that Police 
Constable Majid K.han had been using fal.se identity o|' ISI reprc.seijtaiii e and also involved in money 
extortion from above named applicant. He was pmcecdifd si aiiisl depmtnicmiilly and served with charge 
sheet/Disciplinary action under police rules 1975. Mji .Mithanimad Nupern KJum SDPO Toialai was 
appointedasenquiry officer to conduct departmental enquiry -igainsi PC Majid KJsanNo. 579. The enquiry 
officer ill bis finding .submitted that tiic official couccrripd is guilty of the dlegation level against him. So 
he was dismissed from service vide his office OB No. 32 deled 25/03/2018. That Uic delinquent official 
moved up successive depaitmcntal appeals hut could not sutcecd. Therefore, he instituted service appeal

• No. 643/2018 before tlie Honorable Service Tribunal ag.|iinst the above cipoied order. That the Honorable 
Setvice Tribunal accepted his appeal and ordered tlie respondent to conduct de-novo departmental enquiry 
against the potilioner. SP Investigation, Buner was appnbitcd as Enquiry Officer who recoinmended him 
for major punishment. That his service record was pciiisbil vs here it was found that he is of ill reputation, 
habitual absentee, and involved in Vehicles srmig:;iinii'.. Tbeic arc IS penaltie.s on hi.s part including 
punishment of reduction and pay to lower stage of time scale for period'ol] 5 years vide hi.s office OB No.

■ 75 dated 10/08/2016 vvhile only one good eniiy in liis se/vicc record. J’urtheniiorc he was dismissed from 
service due to mi-authorized absence vide his office 01:| No, 18. dated l-i/02/2017. Later on he was re- 
instated into service, however he was awarded the pmiisliment of forfoiiiire of 02 years of service vide lliis 
office Order No, 1581/E, dated 08/02/2018. That a final jiliov/ cau.se noticq was served upon him and v/as 
heard in person in orderly room. He explained hi;> inriocenC': and untoidqd his pour family background. 
That tlie appellant was awarded widi minor punishmcnii in Hiape of stoppage of annual incrcmenl for a 
period of two ycturs with curnuhilivc effcci and permaneiUly rc-in.slatcd in tq service and the period lie spent 
out of service was treated as leave without pay vide his office ()B No. 96 dated 14/06/2019.1 iuit the service 
record of the applicant reveals number of bud entries (qiu led 
round about 10 yeans ot'serv-icc. Ho deserves no more letiicncy

He was called in Orderly Room on 
appellant could not produce any cogent reason in liis dcibnse 
annual increments with accurnulalivc effect is hereby filcci.

ibovc) and nd remarkalile achievemenr in his

05/08/2019 and heard him in person. The 
'I'hereiore, hi.s appCtil for rcsxoralion of Iwo

Order annouiiced.

aEED). TSP

MnltiViiiid, at Saidu SintrlfSwat
89^17 /E,No,

0:
b-8 /2019.Dated

Copy to Di.scrict Police Officer, Bunpr for information and necessary' action vvixii 
reference to his office Memo: No. 4397/Eetiq. dated 12/07/2019. Sc/vicc Roll and Fauji Missal of the above 
named Constable are returned herewith for record in v'our offee. ;

« a V * AAA.'WVV^/VvNA+ i AA.!VVv\
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# BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE

TRIBUNAL PESHAWAR
Service Appeal No. 1148 / 2019

Mr. Majid Khan Constable No. 579 District Buner

Appellant

VERSUS
1. Inspector General of Police Khyber Pakhtunkhwa Peshawar.

2. Regional Police Officer, Malakand Region at Saidu Sharif Swat.
3. District Police officer Buner.

4. The District Account Officer District Buner.

Respondents

INDEX
s# DESCRIPTION OF DOCUMENTS ANNEX PAGE

1. Para-wise Comments 1-3
2. Affidavit 4
3. Authority Letter 5
4. Copies of Service record about bad entries A 6-7
5. Copies of Complaint application along with Pak 

Army letter and Dismissal order dated 
05.03.2018.

B,C & D 8-11

6. Copies of statement of appellant finding repot 
final show cause notice and reply on it._____
Copy of Rejection Order about departmental 
appeal.

E,F,G&H 12-15

7. I 16

A

^^elfce Officer,Distra
‘Buner

(Respondent No. 03)
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I^ORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAI
PESHAWAR

Service Appeal No. 1148 / 2019

Mr. Majid Khan Constable No. 579 District Buner
i)fr

Appellant

VERSUS
1. Inspector General of Police Khyber Pakhtunkhwa Peshawar.

2. Regional Police Officer, Malakand Region at Saidu Sharif Swat.

3. District Police officer Buner.k
4. The District Account Officer District Buner.

Respondents

PARA-WISE COMMENTS ON BEHALF OF RESPONDENTS.

Respectfully sheweth: 
Preliminary Objections:-

1. That the present service appeal is time barred.
2. That the service appeal is not maintainable in its present form.

3. That the appellant has not come to this Honorable Tribunal with clean hands.

4. That the appellant has concealed the material facts from this Honorable Tribunal.

5. That the appellant has got no cause of action and locus standi to file instant appeal.
6. That the appellant has been estopped due to his own conduct.

7. That the service appeal is bad due to mis joinder and non-joinder of necessary p^ies.

4

ON FACTS:
1. Correct to the extent that the applicant was enlisted in the respondent department as constable 

on 29.12.2009, but in his short term service there are 18 bad entries including Major 
punishment exist in his service record. (Copy of the same as annexure “A”).
Incorrect. That a complaint application of Mr. Muhammad Arif r/o Khyber Agency was 

received to the respondent department through lieutent colonel Commanding officer Zafar 

Hazif vide his office letter No. SC/307/ Civilian corres / PICE dated 18.02.2018, against the 

appellant wherein it was complained that Police constable Majid Khan had been using false 

identity ISI representative and also involved in money extortion from the above named 

complainant, therefore he was proceeded departmentally and found giiilty- for allegation 

leveled against him, resultantly he was dismissed from service on 05.03.2018. (Copy of . 

complaint application along with Pak-Army letter & dismissal order are Annexed as 

Annexure B, C & D).

Correct to the extent. That the appellant filed departmental appeal before the respondent No. 2 

against the dismissal order dated 05.03.2018, which was rejected on 24.04.2018, thereafter he 

filed service appeal no. 643/2018 which was accepted on 07.03.2019 by this honorable tribunal 

with the direction that the respondents shall, However, be it liberty to conduct proper enquiry 

in to the matter an accordance with law and rules.

'■r

2.

jI.rS

3.

■-V
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V.

4. Correct to the extent that to comply the judgment of this honorable Tribunal, the appellant was 

provisionally reinstated into service on 12.04.2019 for the purpose of de-nove Enquiry, SP 

Investigation Buner was appointed as Enquiry Officer. The appellant was associated with 

enquiry proceeding, his statement was also recorded by the E.O. The Enquiry Officer found 

him guilty and submitted his finding report wherein he was recommended for major 

punishment, then after he was issued final show cause notice and also offered opportunity for 

personal hearing, but his reply was found unsatisfactory, however in lenient view he was 

awarded minor punishment in shape of stoppage of annual increment for the period of 2 years 

with cumulative effect. The period spent out of service was treated as leave without pay. (Copy 

of statement of the appellant, Finding report, Final show cause Notice and reply on it are 

Annexed as Annexure E, F,G & H respectively).
5. Correct to the extent that appellant filed departmental appeal before the respondent No. 2 , who 

called him in orderly room on 05.08.2019, but the appellant could not produce any cogent 

reason in his defence. Therefore his departmental appeal was rejected on 09.08.2019. (Copy of 

rejection order as Annexure I).
6. That service appeal of the appellant is liable to be dismissed on the following grounds.

uGROUNDS

A. Incorrect. That the impugned orders dated 14.06.2019 and 09.08.2019 are legal, being 

passed according to the facts, law, rules & justices.

B. Incorrect. That the appellant has been treated in accordance with law and rules, the 

respondents have not been acted against the constitutions of Pakistan.

C. Incorrect. That proper charge sheet and statement of allegation were issued to the appellant 

as per law and rules.

D. Incorrect. That opportunity of personnel hearing / self defence has been provided to the 

appellant before passing impugned order dated 14.06.2019.

E. Incorrect. That after fulfillment all codal formalities the impugned order has been passed.
F. Incorrect. That the respondents have not been acted in arbitrary and malafide manner but 

the appellant estopped due to his own conduct.

G. Incorrect. That the impugned order is legal and punishment awarded to the appellant is 

based on facts.

H. Incorrect. That the impugned order dated 14.06.2019 is legal, being passed according to the 

law, rules and principal of natural justices.

I. Incorrect. That in de-nove enquiry the charge has been proved against the appellant and 

minor punishment has already been awarded to the appellant. Therefore he is not entitled 

for back benefits.

J. Incorrect. As explained in the above Para “I” the appellant is not entitled for back benefits 

of his intervening period.

K. Incorrect. As explained in the above proceeding Paras the impugned order has been passed 

in accordance with law rules and justices.

L. Incorrect. That the impugned order is legal, being passed according to the law and rules.

%

6),.
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V

M. That the respondents also seek permission of this honorable tribunal to adduce more points 

/ grounds it the time of arguments.
♦

^i>RAYER:
In view of the above facts and grounds it is most hum.bly prayed that the service appeal 

of the appellant may graciously be dismissed with costs.

)■

A '•i

L OF POLICE, 
KHYBER PAKHTI^KHWA PESHAWAR 

(Respondent No. 01)

INSPECT'

\
^!J'

'J(c£ionaC!Bm
REGi'OiNALsp^llil 

MALAKAND REGION^AJ

h^^icer,
fe®&JlICER,
SAibu SHARIF SWAT

(Respondent No. 02)

DISTRICT POLICE OFFICER, 
BUNER.

(Respondent No. 031

is-... ,

DISTRI^ACCOUNt>OFFICER,
bun^k:

--wtRespondent No. 04)

'fVi;
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE

TRIBUNAL PESHAVFAR
Service Appeal No. 1148 / 2019

Mr. Majid Khan Constable No. 579 District Buner

Appellant

VERSUS
1. Inspector General of Police Khyber Pakhtiinkhwa Peshawar.

2. Regional Police Officer, Malakand Region at Saidu Sharif Swat.

3. District Police officer Buner.

4. The District Account Officer District Buner.

Respondents

AFFIDAVIT
We the above respondents do hereby solemnly affirm and state on oath that the whole • 

contents of the accompany Para-wise comments are true a^nd correct^ to the best of our 

knowledge and belief and, nothing has been-concealed from this Honorable Tribunal.

INSPECT 
KHYBER PA

GJ^ERAL OF POLICE, 
ai?™KHWA PESHAWAR 

(RespqndcnANo. 01)

'fficer,
fe&:R,
D SHARIF SWATMALAKAND REGION aVs.

(Respondent No. 02)

DISTRPpJWLICE OFFICER, 
^ BUNER. ^ 

■^^...*^(Resp.andent_No. 0^

DISTRI^ACCOUNT^FFICER, 
yf BUNER.
^/ (Respondent No. 04)
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE
TRIBUNAL PESHAWAR

4

Service Appeal No. 1148 / 2019

Mr. Majid Khan Constable No. 579 District Buner

Appellant

VERSUS
1. Inspector General of Police IGiyber Pakhtunkhwa Peshawar.

2. Regional Police Officer, Malakand Region at Saidu Sharif Swat.

3. District Police officer Buner.

4. The District Account Officer District Buner.

Respondents

AUTHORITY LETTER

We the above respondents do hereby authorize and allow Mr. Nowsherawan

Inspector Legal Buner to file the accompany Para-wise comments in the court on our

behalf and do whatever is needed in the court.

GE&«ERAL OF POLICE, 
KHYBER PAKHTOSfKHWA PESHAWAR 

(RespopdeAt No. 01)

INSPE

A

ICER,
MALAKAND REGION AT^SANlDUiKHARIF SWAT

(Respondent No. 02)

DISTRI ICE OFFICER,
BUNER.

(Respondent No. 03)

DISTRICT^CCOUNT (OTICER, 
BUNER.

. >^espondent No. 04)
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M SECRET
Vc/(.' 171 Field RegimerC .••.iTi'fleryr.

Opperations■iJV' Ar0 3
Telephone Number Civil; ’:^85?7'"^ 
SC/307/ Civilian Corres /PICE

2018
IG FebruaryI'■I"'-"/'

■ District Police Officer, Buner

Application /bTcE 

Regional Police Officer, Malakand

To . 

Information;

Subj; A^^^lication Clvill rMU^amaacLAnf^iofSardarMiih.,^n.,a

An Application received from Mr Muhammad Arif son of Sarriar r. n 
resident nf k'hv/K^r- a Sardar Muhammao

■»->
~p-e K.„.. j;::;::::;::::::::::

,n money extortion from above named applicant. In order to 
■ ground check the applicant Muhammad

lan

1.

carry out necessary 

Majid Khan
Aiif and accused police constable 

approached by this unit. Resultantly, the applicant Mr Muhamm 

unit and further explained his

were
ad Arif reported in the 

statement is attachedstance (copy of written
as per

pnr

Annexure 'B'). On the other hand the accused police 
respond to'the efforts made by this unit to learn

constable Majid Khan did 
about his stance on the issue.

2. After repeated massages and phone 

constable Majid Khan but also his
calls delivered not only to 

relatives / friends, he
accused police 

came to the unit and behaved
arrogantly with the personnel of this 

view and false identity of iSI
unit, instead of cooperating, explaining his 

representative being allegedly used by him.
COT'

3. Keeping above in view, you are
requested to take strict disciplinary actions against 

using the identity of iSI / extortionConstable Majid Khan for falsefully i 

misbehaving with the Army Personnel. of money and

,. communicated to this unit for information of higher authorities.

HObMajakand Task Force only. The outcome of the 

receipt from police authorities.

Foiovarded for information /

4.
case will be intimated after

5.:
necessary action, please.

r/
-TV

Lieutenant Colonel 
Commanding Officer 

(Zafar Hafeez)

C.

o

SECRET

cr-f-A(. Ii-dTV P
^0

■ t .

i



ORDER
wiV rlispose-off departmental enquiry ayainst FC_M^

‘ vide tMs office No. 09/Enqumy. datedThis order 
Khan No. 700 of this rlistnct police
20/02/2018'.
Briefs facts are that:-

An application recewecf .from Mr. , r

constable Mafid Khan. The apphcant complain
ing false identity of ibl

Muhammad Aiif s/o Sardai.
Com.mand.ing

Office "Zafo.r Hafiz
rlated .18.02.2018- against ^

consta.ble Mafid. Khnn. f,-am above name ■ ^
represen.ta.ti.je and ff depa,-tm.entally and served with
a.pplicant. .Iheiefoie he -- I " njles 1975. Mr: Muhammad
charge sheet/Disciplmo.ry a.clion unr.ei p ■ ■■ . officer to cond.uct ■

t hf dSr'His personal heanng wa.s also un- ,

tha.t police

.._i.l.hfina.l sroV) cauSO
satisfa.ctory. Subsequently 
give him oppoihunity 
substa.ni.ial d.dcumeo.ts

order toun

,Ha.t His sennce record, was
, where it was Jouna mat

There are ’ "

satisfa-ctory.
Jt is ujorth mentioning

take decision in line with the vehicle smuggling. 18
to lower 

75, dated 
much un-fair and 

d.ue to

vide OB No.

service
J8, dated 14.02.2017.^

reason to believe
un-satisfo.ctoi y. 
una.uthorized absentees

Ample opportunity p'
good officer mfulure. xhau

T; frrrrsrci....
suspension i-e 20/02/-20] 8.

Order a.nnounlied..

, vide this office O.B No
-ovided. to him but there

onis no

m.o.ke a.

the. date

district police officer
buner

5^
OB No.

C^/&t)/20l8 

/.Enq',.

Copy to all

Da.ted: t,')/o 3 /20I-8. ,
dated Da.gga.r the 

ncemed.
No.

■

CO
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Phone: 093'.)-b 1 ;()n') 
?a«= 0939-513(1^.1 

Emails spinveslii;dtionb<jne((®vi<hoo.coin
r

From: - The Superintendent of Police, 
Investigation, Buner

To: - The District Police Officer, 
Buner

>0. /Enq, dated Daggar the / 05 / 2019.

FINDING OF DENOVE ENQUIRY AGAINST EX-CONSTABLE 
MAJID KHAN NO.700.

Subject: -' ■

Memo:

Please refer to RPO Malakand Endst: No.5397-58/E, dated
: 03.05.2019.

' In this connection a proper Departmental Denove Enquiry
conducted against Ex-Constable Majid Khan No.700 with issuing proper charge 
sheet/summery of allegations against the Ex-Constable concerned vide this office 
No.2146/E:nq, dated 08.05.2019.

BRIEF FACTS: is that a written complaint vide No.SC/307, dated 18.02.2018 ol' 
One Muhammad Arif s/o Sardar Muhammad r/o Khyber Agency regarding using 

■■I false identity of ISI representative and also involved in money extortion through
■ C' lieutenant colonel commanding officer (Zafar Hafeez) against Ex-Constable Majid
■ ; , Khan No.700. The said complaint was marked by DPO Buner to SHO PS Dagga

for legal action: on 20.02.2018. The matter was discussed between the parties by 
the elders as well as SHO PS Daggar for compromise between the parties, but in 
vain.

r

; Therefore proper Departmental Enquiry was conducted bv
y SDPO Circle Nawagai. During the course of enquiry the allegation against Ex- 

Constable Majid Ali No.700 was proved against him and thus the Enquiry. Offict:i- 
recommended his name for major punishment and as such he was dismissed from 
service vide DPO Buner OB: No.32, dated 05.03.2018.

During the course of denove enquiry statement of Ex-Constable 
, Majid Khan No:700 was got recorded wherein the Ex-Constable denied from the 
^ charge leveled against him. According to the record of this office the:' 

following bad/gOod entries against Ex-Constable Majid Khan No.700.

', I

c are

GOOD ENTRIES BAD ENTRIESy

Minor 14
01 Major 02 Dismissal from service 

01 Reduction of payMajor

In view of above it is suggested that, the Ex-Constable Majid Ali
official and there is no hope

that he would be a good type official in future. Therefore he is not liable to be 
instate in service.

No.700 is habitual absentee as well as bad
re­

submitted, please.

superintendent! OF POLICE 

INVESTIGATION, BUNCR

C:\iJsers\M(;liran\Dijsktop\Now foldef\Enquirv\Finriing of denove enquiry against Ex-Constable Majid Khan No.700.doc Page 1 of 1



3 k 9,9
03/ /2()19

No /Knq:

If
*

FINAL SHOW CAUSE NO ! ICL

I Muhammad Irsliad Districl Police Officer, Biiner as competent authority, unde.'- 
l<.hyber Pakhtunkhwa Police Disciplinary Rules-1975, do hereby serve you, 
EC Majid Khan No. 700 ofthis District Police as follows:

(i) That consequent upon the completion of dc-novo enquiry conducted against you 
by the enquiry officer for which you were given opportunity of hearing.
(ii) On g^oing through the finding and recommendation of the enquiry officer, the 
material available on record and other connected papers including your defense' 
before the enquiry officer,

1 am satisfied that you have committed the following acts/omissiens 
specified in [Uile-3 of Police Disciplinary Rules 1975.

You FC Majid Khan No. 700 while posted to Police Lines Daeuar District Buncr. It 
is alleucd that an application received from Mr. Muhammad Arif S/0 Sardar
Muhmmad R/0 Khvber aeenev..throimh Lieutenant colonel commandiim ofllcer
“Zafar Mafeez” vide his office ietter No. SC/307/civilian corrcs/PICI;-..„dal_ed 
18.02.2018 against you conslabic Majid Khan No. 700. d'he applicant complained 
that you had been using false identity of ISI representative and also involved in 
money extortion from above name anplicaiit.

2. As a result thereof, I, Muhammad Irshad, District Police Officer, Buner 
competent authority, have tenla'ivcly ducidefl to impose upon you one or mn'-c 
penalties including Dismissal from Service as specillcd in Ri,)le-4 of the Ibid Rule.

You, are, thereof, required to show cause as to why the aforesaid penalties should not 
be imposed upon you and also intimate whether you desire to be heard in person.

If no reply to this Notice is received within seven (07) days of its delivery, it shall be 
presumed that you have no defence to put in and in that case an ex-partc action .shali 
be taken against you.
A copy ofthe findings of the inquiry officer is enclosed.

as a

3,

4.

s ■

tMlJISAMIVlAI) lUSIlAD) 
District Police Officer, 

Buner
Copy to the:

I. R.I i’olicc Lines Daggar with the direction to serve the copy ofthis Show Cause' 
;Notic'e upon FC Majid Khan No. 700, through DFC or Constable and cop/ 
thereof may be sent to this Ofllcc.
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KKCiOWAl. VOyiCF. OyKjCE’R. iVlAT.AKANB 
Aa'i^,-|.a>U Kif./viUF SWAT.

0
\. 7

; ; ORB'F.ft:
:-.r Consialilc iM:>,iiii Kh»n No. 579 of Biincri; ' ■ This order will (iispose off appijal

i ‘Distric!'I'oi-restDrauori of two aiiiKiiil incivincni wiihout cum dacivc cffcci.!

Brief faco; oftlic arc liiai N^ajid Kh:m Mo. .57.9 ol'riUiuir Oisirici wi;:; eiili.sced
on 2f)/17/2()0'). An epplicaliod rccciced iroin Vinhannnaci Arif s/o Si-.rdar Muhanunad R/() Kliyber Agency 

' ihioiigli 1 Jeuteiihiil Coionel Co!i\iiiandiiig OlHcn /.alarjlialp. vide his oTice letter No. SC/.ld//Livilian 
Corrc-s/PiClT daied 18/02/201); against Constable Majid l<!.h.an. 'Hie applicant complained that Police 

: Constable Majid K.han had been using fake identity of ISI reprcseiiiatiYc niid also involved m money 
extortion from abov'o named applicruit. Ho was priux-cdtSi aj ninsi dc.jiftrtiiu'.mally and servetf witli charge 
sheet/TDiseiplinary nctidn under police rules 197;). Mi'. .Miihiiinmad Nacern Klian SOiT) Inialai was

1 ,

i- *•

appoinitai as ciiquii-y oirtcor tir conduct depannunun! cnqiiiry |i['iunsi I (' Mnjid lOnin No. .5 /9. 1 he enquiry ^ i' j
. officer in his finding .submitted that ilm ornmal concermai is guihy of the uliog.-ilion level against him. Iso \ s./"

Te was tiismissed from service vide his olfico OB No. .i.t daied 25/0.1/2018. Ibai (lie (kdintjucni oiTcial 
‘ : ( ' ' ' , , .1 , , 1 

1 ' , ! ■ nnoved up siicecssivc d.e))artineiiUi! appeals bin could not smt eod. 1 liercftnc, ho instituted service apiical
' ' ; T INo. 643/2018 before tl.ie Honorable Service Trilumal agjiirist the above quoted order. That the Honorable

7 1 ScrviceTributuil accepted his appeal and ordered the rcspondenl to conduct ilc-novo departmental enquiry
■ X ' digainst tlic poiitlo'ner. SP Investigation, Huncr wus aiipoioice as linquiry Otiicci who iceomnicndtd him

lord wa.s pcniscd whine it v.-as ibiuid tlial lit; is of ill rapmation.

■i

X/•

' T'or major |iuni.slimi;ni. Thai his .service ret;
: '1^119111^1 abscrUce,-and involved in Vetucle.s siniigpiinip I. 18 pcnaliits on Ins part including 

for period of; 5 ycais vide his office OH No, 
record. ITirifiCrmorc he was tiismissed from 
18. daied 14/02/2017. Later on lie w;is re­

instated into service, however he was awarded ihe pnnislimcul of forfoilurci of 02 years of .service vide this

• : icic; arc
; : ounishiricni of redtiction and pay to lowei' stage oi time scale

• 75 dated 10/08/2.016 while oitly one good entry in his service
. service due to un-antiiori^ed absence vide his oincc OB No

i oftlce Order No. 1581 AT dated 02/02/2018. 'I hai a final show e.'iuse notice was served upon hnn and was 
■ I ‘heard in person in orderly room. lU; explained his Ini'tobcnc; and unioldqd his pour famny baekpiound. 

Thai the np[u;ilant was awarded with minor punlsimuini; in liiapc of stoppage oi annual uieremenl (or it
insiaied in ici, seivice and the period lie spentperiod oiTwo ycai s wiili ennuilativc ellccl and jiei nneiemly 

X ■ ' nut of .service was irotned .ns leave widuml pay vide )ns ofOee 6u No. 96 dated 14/06/2019. That the .scrvme 
; X ■ record of the iipplicant reveids number of bad enlrics (tiutjtcd above) and no remarkable achievement in his

re

round about 10 years of service. He deserves no nun c icniene y
():i/08/20!9 and henid liim in person. ’) he 
'[’heici'orc. his appeal lor icstoiaiion oi two

He wii.s caikul m (.Irdcrly Roon,i 
■: appellant conld not protluce any cogent iCiisun in his dclen.'u; 

. ;. animal iiicremcn’ts with nceuinulr.iive eiieci. is holiday iiltid.

on

Order amiounced.

i
PSP

{tnginnut Ptihce Otliccr, 
Mi.l^Anud- nt .yisidu SlnU'if Ssvnl 

\V^trt-vV/T■ :. Ht>-., ;> o-

Copy to District Police Officer, iUtin 
reference to hir. ofTiee Mcrrio: No. 4397/l-',enq, dated 1 7./0/j/201 
narneii Constable arc. returned iicrewith lor rcxoicl in yoni office. ■

V. A/ykAA/A \ A/\Aaa/'/\4. i ■% V

lyMitii
I

;;r for inlbimiltion and ncccs.sary action with 
6, Service Utdl and Tniiji Missal of the above

2* * * /vVA/VNA'VNA/SAwA V. t

: ;



f PAKHTUHKtfA All comniumaUions should he 
addressed to the Registrar KPK Service 
Tribunal and not any official by name.SERVICE TRIBUNAL, PESHAWAR

iMl /STNo,
Ph:-{)91-92I22HI 
Fax:- 091-9213262I ?M /2021Dated:

To

The District Police Officer, 
Government of .Khyber Pakhtunkhwa, 
Buner.

Subject: JUDGMENT IN APPEAL NO. 1148/2019. MR. MAJID KHAN.

I am directed tofor\A/ard herewith a certified copy of Judgement dated 
07.09.2021 passed by.this Tribunal on the above subject for strict compliance.

End: As above

REGISTRAR
KHYBER PAKHTUNKHWA 

SERVICE TRIBUNAL 
PESHAWAR


